(em papel timbrado/personalizado da empresa prestadora)

ANEXO X

DECLARAÇÃO DE RESERVA DE CARGOS PARA PESSOA COM DEFICIÊNCIA

ATENDIMENTO À POLÍTICA AMBIENTAL DE LICITAÇÃO SUSTENTÁVEL

CHAMAENTO PÚBLICO / CREDENCIAMENTO Nº. 04/2024

Empresa ______________________________________  (nome da empresa licitante), inscrita

no CNPJ/MF sob o n.º____________________________ sediada ________________________

(endereço completo), declara, para os devidos fins, que os serviços são prestados por empresas

que comprovam cumprimento de reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência

ou para reabilitado da Previdência Social e que atendem às regras de acessibilidade previstas na

legislação, conforme disposto no art. 62, inciso IV, da Lei nº14.133/2021.

Que atesta o atendimento à política pública ambiental de licitação sustentável, em especial que

se responsabiliza integralmente com a logística reversa dos produtos, embalagens e serviços

pós-consumo no limite da proporção que fornecerem ao poder público, assumindo a

responsabilidade pela destinação final, ambientalmente adequada

Comprometemo-nos a manter, durante a execução do Termo de Credenciamento, em

compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação exigidas no

Termo de Referência e seus anexos.

Por ser expressão da verdade, firmo o presente.

Cianorte/Pr, ___de ___________ de _______

_____________________________________________________

Assinatura do responsável pela empresa solicitante

(nome do solicitante e carimbo da empresa)